
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 10 de Outubro de 2016.
COMUNICADO DE ADIAMENTO

Pregão Presencial
Nº 085/2016

O Município de Santa Maria 
de Jetibá-ES, através de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público para conhecimento 
dos interessados que fica adiada 
“SINE DIE” a data de abertura das 
propostas referentes ao Pregão 
Presencial nº 085/2016, 
tendo como objeto contratação 
musical para os encontros 
dos Grupos da Terceira Idade. 
Maiores informações poderão ser 
obtidas através do telefone 27-
3263-4848.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 268863

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA 
AVISO DE RECURSO 
ADMINISTRATIVO

TOMADA DE PREÇO 09/2016

O Município de Santa Teresa - ES, 
através da CPL, torna público 
para todos os interessados 
que foi protocolado recurso 
administrativo contra a 
inabilitação da empresa 
Construtora Águas do Jordão 
Eireli ME. Informamos que em 
cumprimento a Lei 8.666/93 
fica concedido o prazo de 05 
(cinco) dias úteis, a partir 
desta publicação, para o 
contraditório e  ampla defesa 
e que os autos do Processo 
Licitatório estão com vistas 
franqueadas aos interessados. 
Esclarecimentos através do 
telefone (27) 3259 3853.

Santa Teresa, 07 de outubro de 
2016.

Comissão Permanente de 
Licitação

Protocolo 268746

São Domingos do Norte

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO     
PRESENCIAL Nº 15/2016 - SRP 
- EXCLUSIVA ME/EPP

OBJETO: Constitui objeto da 
presente licitação o registro de 
preços para aquisição de pneus, 
câmara de ar e protetores de ar, 
para serem utilizados nos veículos 
lotados nas secretarias desta 
Prefeitura de São Domingos do 
Norte, para atender as necessidades 
dos munícipes e funcionários, 
conforme especificações e 
quantidades estimadas no Anexo 
I e no Termo de Referência. Tendo 
como vencedora a empresa: Stop 
Car Pneus Eireli - ME nos lotes 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 24, 25, 27, 28, 29, 31, 
32, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 

44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61 e 
62 no valor total de R$ 645.749,00 
(seiscentos e quarenta e cinco mil 
setecentos e quarenta e nove reais.
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.

São Domingos do Norte-ES, 07 de 
outubro de 2016.

José Geraldo Guidoni
Prefeito Municipal

Protocolo 268740

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
35/2016

DATA DE ABERTURA: 
26/10/2016 às 13h.
OBJETO: Aquisição de materiais 
para artesanato das diversas 
oficinas e cursos dos Grupos de 
Convivência e Fortalecimento 
de Vínculos oferecidos pelo 
CRAS.
O edital poderá ser retirado 
através do site www.
saogabriel.es.gov.br, demais 
informações pelo telefone 00 
XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
03/10/2016.

SÉRGIO FABIANO DE SOUZA 
DIAS

Pregoeiro Oficial
Protocolo 268754

São Mateus

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N° 004/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA NO 
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS-ES.
Tipo de Licitação: Menor Preço por 
Lote.
O CREDENCIAMENTO ocorrerá 
às 13:00h no dia 18/11/2016 e 
o RECEBIMENTO e ABERTURA 
DAS PROPOSTAS às 13:30h, no 
endereço Av. Jones dos Santos 
Neves, nº 70 - Centro - São 
Mateus/ES, Plenário do Palácio 
Municipal.

O edital e seus anexos estarão 
disponíveis no site www.
saomateus.es.gov.br, no link 
Licitações.

São Mateus-ES, 07/10/2016
Conrado Barbosa Zorzanelli

Presidente da CPL
Protocolo 268827

REVOGAÇÃO CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N° 011/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
OBRAS, INFRAESTRUTURA E 
TRANSPORTES DE SÃO MATEUS-
ES, no uso de suas atribuições 
legais, determina a REVOGAÇÃO 
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N° 011/2014 e seus atos 
subsequentes, por interesse da 
administração.

São Mateus/ES, 07/10/2016.

JOSE CARLOS MARTINS 
COELHO

Secretario De Obras Infraestrutura 
e Transportes

Protocolo 268971

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
Nº 067/2016 (SRP)

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, através da 
Pregoeira, em cumprimento à Lei 
8.666/93, 10.520/02, LC nº 123/06, 
torna público aos interessados que 
realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial tipo menor preço 
por lote.OBJETO:  AQUISIÇÃO 
DE BRINQUEDOS E OUTROS 
PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA-FNDE- APOIO ÀS 
CRECHES BRASIL CARINHOSO 
-TD ABERTURA: 24/10/2016, 
às 12:30 horas.Informações: 
Prefeitura Municipal de Venda Nova 
do Imigrante - Av. Evandi Américo 
Comarela, 385 - VNI - ES. Tel  (28) 
3546-1188 R: 251, de segunda à 
sexta-feira, no horário de 12:00 
às 18:00 horas, ou pelo site www.
vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 268811

Vila Velha

COMUNICADO
TOMADA DE PREÇO

Nº 004/2016
A Prefeitura Municipal de Vila 
Velha, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação II de 
Obras e Serviços de Engenharia, em 
atendimento ao que preceitua o Art. 
109, §3°, da Lei n° 8.666/93, torna 
público que a empresa SALVADOR 
ENGENHARIA LTDA, impetrou 
recurso administrativo contra 
o resultado do julgamento da 
proposta comercial referente a 
tomada de preço nº 004/2016, 
protocolados sob o nº 50276/2016, 
abrindo-se o prazo de 05 dias úteis 
a partir desta publicação para 
apresentação das contrarrazões 
do recurso interposto. O recurso 
encontra-se disponível no site: 
www.vilavelha.es.gov.br/licitacoes

Vila Velha, 07/10/2016
Lorrana Souza Assis
Presidente da CPL II

Protocolo 268973

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SÃO MATEUS torna 
público que fará realizar 
l icitação na modalidade de 
“Pregão Eletrônico”, tipo 
“menor preço global”, através 
do site www.bb.com.br, l ink 
Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
023/2016 - FMS

Processo nº 004.722/2016
Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REPROGRAFIA.
Inicio de entrega das propostas: 
dia 10/10/2016.
Abertura das propostas: às 13:15H 
do dia 21/10/2016.
Início da sessão de disputa: às 
13:30H do dia 21/10/2016.

São Mateus - ES, 07/10/2016.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 268852

Fundo Municipal de Saúde de 
Vila Velha

RESUMO DA ATA Nº. 335/2016 
PROCESSO Nº. 11.271/2016 PE 
Nº 105/2016
Das partes: PMVV X DISTRIMIX 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA Do 
objeto: para aquisição de 
material de consumo médico-
hospitalar.  Do Valor: R$ 
19.436,50 (Dezenove mil 
quatrocentos e trinta e seis 
reais, e cinquenta centavos) Do 
Prazo: 12 (doze) meses.

Andréia Passamani B. Corteletti
Secretária Municipal de Saúde

Vila Velha/ES
Protocolo 268961

RESUMO DA ATA Nº. 348/2016 
PROCESSO Nº. 35.285/2016 PE 
Nº 149/2016
Das partes: PMVV X ALTIS 
IMPORT COMERCIAL LTDA-ME 
Do objeto: para aquisição de 
material utilizado em ações 
de educação em saúde Do 
Valor: R$ 13.314,20 (Treze mil 
trezentos e quatorze reais e 
vinte centavos) Do Prazo: 12 
(doze) meses.

Andréia Passamani B. Corteletti
Secretária Municipal de Saúde

Vila Velha/ES
Protocolo 268964

camila.reis
Realce


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-10-10T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




